CAMARA MUNICIPAL DE SILVIANOPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO N° .‘ij 4 /2018/GSPCMS Silvianépolis, 01 de Agosto de 2018
Excelentissimo Chefe do Poder Executivo Municipal,

Assunto: A Presidéncia da Cimara Municipal, em atendimento ao Setor de Apoio Contébil,
encaminha informativos referentes a Execugio Orgamentaria da Unidade Camara Municipal

de Silvianopolis ( MG), més de julho de 2018.

1. Degiane Domingues da Silva, Presidente da Camara Municipal,
dentro da atribuigio o Art. 69 da Lei Organica do Municipio que confere, vem ao
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, Vitor Nery de Morais. em atendimento ao Setor de
Apoio Contabil da Cémara Municipal: encaminha os informativos referentes a execugdo
orcamentaria da unidade Camara Municipal de Silvianépolis (MG). Més de Julho de 2018,
conforme a seguir:
1) Balancete da Despesa Sumirio — Detalhamento da Natureza;
Pag (1-6)
2) Balancete da Despesa Sumério — Detalhamento da Natureza
(Despesa Extra Or¢amentdria);
3) Balancete da Receita;
(Receita Extra Or¢amentaria)
4) Demonstrativo de Movimento Numeririo por Fonte de
Recurso,
Pag. (1-2)

Degiane bmingues da Silva

Presidente da Cimara Municipal

Excelentissimo Senhor SREFEITURA
Vitor Nery de Morais MUNICIPAL DE
. ) G 2 v * SILVIANOPOLIS - MG
Prefeito Municipal de Silvianépolis - MG
Recebidoem___| |
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CODIGO

01

01.01

01,01.01

01.01.01.01.031.0001.2001

31801100

3.1.8011.08

31801300

310801303

3.35014.00

338014

3.2.90,30.00

44905200

44905217

Camara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

DESCRIGAC

Legislativo

Camara Municipal

Camara Municipal

Manutengdo das Atividades do Corpo Legisiativo

Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Cwil
(FICHA - 00001)

Subsidio de Vereados
(FICHA - 00001)

Obngagdes Patronais
{FICHA - 00002)

Contrid Patronal INSS (exceto a Incid s/ FUNDEB |
(FICHA - 00002)

Dianas - Pessoal Civil
(FICHA - 00003)

Dianas de Vereadores
(FICHA - 00003)

Material De Consumo
(FICHA - D0004)

Equipamentos E Material Parmanente
(FICHA - 00005)

Equipamentos pars Audlo, Vides e Foto
(FICHA - 00005)

MES

EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO
PAGO
1,558,15
0,00
56.255,44
56.255.44

1.858,15
0,00
56.255,44
56.255,44

1.568,16
0,00
56.255,44
58.255,44

0,00
0,00
26.162,68
26.162,68

0.00
0,00
21.622,05
21.62205

0,00
0.29
21.622,05
21.622,05

0,00
0,00
4.540,63
4 540,83

0.00
0,00
4540863
4.540.63

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

0.00
0.00
0,00
0,00

0,00
0.00
0.00
0,00

0,00
0.00
0.00
0,00
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Referente a: Julho/2018

ANO

EMPENHADO
ANULADO
LIOUIDADO
PAGO

616.530,15
14.000,00
358.732,42
358.732,42

616.530,15

14.000,00
358.732,42
380.732,42

616,530,158

14.000,00
358.732,42
359.732,42

292.130,76

0,00
184.869,52
184,869,52

240.000.00

0.00
151.354,35
151.35435

240.000,00

0,00
151,354,325
151,354 .35

§0.400,00

0,00
31.784.41
317840

50 400,00

0.00
31784 41
3178441

$80,76

0,00
$80,78
880,78

880,78

0,00
880,78
980.7¢€

0,00
0,00
0.00
0.00

750,00

0,00
750,00
750,00

750,00

0.00
750.00
750,00

DOTAGAO ATUAL

SALDO A
PAGAR

242.787,73

242.797,73

242,787,773

107.261,24

88.645 85

B8 64565

18.615,59

18.615.59

0.00

0.00

0,00

0.00

LI S RS TR



CODIGO

01.01.01.01.031,0001.2002

3.1.90.04.00

=,1.90.11.00

31.90.11.04

31.90.11:05

3.1.80.13.00

31801303

31909400

3.3.8014.00

33.90.14.05

33803000

3.3.803001

33803007

Camara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

DESCRICAO

Menutengo das Atividades dos Sarvigos
Administrativos

Contratagio por Tempo Deaterminado
{FICHA - 00008)

Vencimentos £ Vantagens Fixas - Pessoal Civil
(FICHA - 00007)

Pessoal doCupoEm(VmcnolNSS].eéoFUNDEB

(FICHA - 00007)

Pessoal de Cargo Comissionado, exceto FUNDEB
(FICHA - 00007)

Obrigagdes Patronais
(FICHA - 00008)

Contrib Patronal INSS (exceto a Incla &/ FUNDEB )
(FICHA - 00008)

Indenzagdes E Restiuigdes Trabalhistas
(FICHA - 00009)

Digrias - Pessoal Civil
(FICHA - 00010)

Didnas de demals servidores
(FICHA - 00010)

Malenal De Consuma
(FICHA - 00011)

Combusliveis e Lubrificantes Automativos
(FICHA - 00011)

Géneros de
(FICHA - 00011)

MES

EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO

PAGO
1.558,15
0,00
30.092,76
30.092,78

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
17.889.23
17.889.23

0,00
0.00
10.503,12
10.503,12

0.00
0,00
7.388,11
738811

0.00
0.00
2.408,83
3 408,83

0,00
0,00
340883
340883

0,00
0.00
0,00
0,00

48,00

0,00
48,00
48,00

48.00

0.00
48,00
48,00

1.510,18

0,00
151015
151013

0.00
0.00
0.00
0,00

759,45

0.00
750,45
75845
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Referente a: Julho/2018

ANO

EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO

PAGO
32274578
14.000,00
173.200,27
173.208,27

0.00
0.00
0.00
0.00

182.000,00

0,00
10178078
101.780,79

83,000,00

0,00
5122834
5122834

89.000,00

0,00
50 552,45
50 552.45

38.220.00

0,00
21,025,00
21,026,00

38.220,00

0,00
21.028,00
21.026,00

0,00
0,00
0.00
0,00

209,52

0,00
209,52
209,52

208.52

0,00
208,52
209,52

847176

0.00
847176
847176

85238

coo
852,36
852,36

759,45

0,00
758,45
750.45

DOTAGAQ ATUAL

SALDO A
PAGAR

135.536,49

0,00

80.219.21

31.771.68

48 447 55

17.194.00

17.184,00

0.00

0,00

0,00

SLAIIOIE 1045 M



CODIGO

33803018

33803017

33903022

33903300

338035.00

3.38035.01

3.3.80.35.02

3.3.80.36.00

339803614

3.39033.00

330023913

33903827

336803828

Camara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

DESCRIGAO

Matenal de Expadienta
{FICHA - D0011)

Matenal de Processamento de Dados
[FICHA - 00011)

Material de Limpeza e Proedugdo de Higienizagio
[FICHA - 00011)

Passagens & Despesas com Locomogio
(FICHA - 00012)

Servigos De Cansultoria
(FICHA - 00013)

Consuttoria Contabil
(FICHA - 00013)

Consultoria Jurigica
(FICHA - 00013)

Outros Servigos De Tercairos - Pessoa Fisica
(FICHA - 00014)

Locacdo de -
(FICHA - 00014)

Outros Servigos De Terceiros - Pessca Juridica
{FICHA - 00015)

Loc de Bens Moveis Tang ou Int. de Outras Nat
(FICHA - 00015)

Formecimento de Alimentscao
{FICHA - 00016)

Servigo ge Energia Elétrica
(FICHA - 00015)

MES

© EMPENHADO

ANULADO
LIQUIDADO
PAGO
0.00
0,00
0,00
0.00

0.00
0,00
0.00
0.00

750,70

0.00
750,70
750,70

0.00
0,00
0,00
0.00

0,00
0.00
5,664,00
5,684,00

0.00
0.00
2.254,00
226400

0,00
0.00
243000
343000

0,00
0,00
98,80
98,88

0.00
0,00
9889
98,69

0.00

10,00
1.453,88
145366

0,00
0.00
0,00
0,00

0,00
0,00
557,33
557,33

0,00
0,00
212,03
212.03
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Referente a: Julho/2018

ANO

EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO
PAGO
2036,60
0,00
2,038,680
2.038.60

407285

0,00
407285
407285

750,70

0,00
750,70
750,70

0,00
0,00
000
0,00

75058,00
14.000,00
32,638,00
32.638,00

27.048,00

0,00
15,778,00
1577800

48.010,00
14.000,00
16.860,00
18.860,00

1186.68
0,00
69223
882,23

118668
0,00
62223
692,23

17.588.80
0,00
839007
839067

12200

0.00
122,00
122,00

385925

0.00
1.878,27
187627

276000

0,00
1.364 .50
1.364.50

DOTAGAD ATUAL

SALDO A
PAGAR

0,00

0.00

0.00

28 42000

1127000

17.150,00

484 45

484 45

D.208 83

0,00

178298

138550



cODIGO

33803932

339003842

33903850

339030.53

3.3.80.39.60

32603084

33903972

339808200

44905200

01.01.01,01,031.0001.2003

3.3.80.14.00

339014.05

33903300

Camara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

DESCRIGAO

Servigo da Comunicagio Geral
(FICHA - 00015}

Servica de Processamento de Dados
(FICHA - 00015)

Servigos Judicsarios
(FICHA - 00015)

Segurns em Garal
(FICHA - 00015)

Vigithncia Ostensiva
(FICHA - 00015)

Servigos Bancanios
(FICHA - 00015)

Despesas de Teleprocessamento
(FICHA - 00015)

Despesas de Exarcicios Antaricres
(FICHA - 00016)

Equipamentos E Matarial Permanents
(FICHA - 00017)

Participagio em Congressos, Semindrios ¢
Encontros - CAmara Municipal

Diérias - Passoal Cwvil
(FICHA - 00018)

Digrias de damais seridores
(FICHA - 00018)

Passagens e Despesas com Locomocsn
(FICHA - 00019)

MES

EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO

PAGO

0,00
0.00
0,00
0.00

0.00
0,00
300,00
300,00

0.00
0.00
0,00
0.00

0,00
0.00
0,00
0,00

0,00
0,00
156.00
156,00

0,00
0.00
128,30
128,30

0,00
0,00
100,00
100,00

0.00
0.00
0.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0.00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0.00
0,00
0.00
0.00

0.00
0,00
0,00
0,00

Pagina: 4 de 6

Referente a: Julho/2018

ANO

EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO
PAGO
2.300,00
000
0,00
0,00

DOTAGAD ATUAL

SALDO A
PAGAR

2.300,00

2879,00 1.500,00
0,00
1.178,00

1.179,00

262.00 0.00
0,00

262,00

252,00

1.045,55 0.00
0,00

104555

1.045,55

187200 780.00
0.00

1.082,00

1082.00

1.700,00 950,35
To000

748 65

749,65

1.200,00 50000
0,00
700,00
700,00

0.00 000
0,00
0,00
0,00

0,00 0.00
0,00
0,00
0,00

1.6563,83 0,00
0,00

1,653,863

1,853,863

165363 000
n.00

165383

165363

165383 0.00
0.00

165363

165383

0,00 0.00
0,00
0.00
0.00

AL L LR



CcODIGO

33.980.36.00

3.390.38.00

01.01,01.01.031.0001.2004

3.3.90.39.00

01.01,01.01,031.0001.2087

33,90.36.00

3390.38.00

01.01.01.01.031.0001.3002

3.2.80.30.00

3360.36.00

33803000

449805100

01.01.01.01.031.0001.3003

Céamara Municipal de Silvianépolis

Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

DESCRIGAO

Outros Servigos Da Tercairos - Pessoa Fisica
{FICHA - 00020)

Qutros Servigos De Tercairas - Pessoa Juridica
(FICHA - 00021)

Manutengdo do Convéanlo/Contrato de Assisténcla
Médica

Qutros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
(FICHA - 00022)

Manutengao de Homenagens, Comemoracdes e
Festividades

Qutros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
(FICHA - 00023)

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
(FICHA - 00024)

M«memaman
Municipal

Material De Consumo
(FICHA - 00025)

Qutros Servigos De Terceirus - Pessoa Fisica
(FICHA - 00026)

Outros Sarvigos De Tercelros - Pessoa Juridics
(FICHA - 00027)

Obras E Instalagbes
(FICHA - 00028)

Obras - Construgho, Ampliagéo ou Reparos do.
Prédio da CAmara Municipal

MES

ANULADO
LIQUIDADO
PAGO

~ TEMPENHADO

0.00
0,00
0.00
0,00

0.00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00

.00
0.00
.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0.00
0,00

0,00
0.00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00

ANO

EMPENHADO
ANULADO
LIQUIDADO
PAGO

Pagina: 5 de 6

Referents a: Julho/2018

0,00
o.co
0,00
0.00

0.00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

DOTAGAD ATUAL

SALDO A
PAGAR

0.00

000

0.00

000

c.0o

0,00

0.00

000

000

0.00

oI



CcODIGO

33503000

3.3.0036.00

3.3.90.38.00

44805100

Camara Municipal de Silvianépolis

Pagina: 6 de 6

Estado de Minas Gerais
Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

DESCRICAQ

Material Oe Consumo
(FICHA - 0002%)

Qutros Sarvigos De Tercelros - Passoa Fisica
(FICHA - 00030)

Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
(FICHA - 00031)

Obras E Instalagdes
(FICHA - 00032)

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA REALIZADA

Referente a: Julho/2018

MES ANO DOTAGAO ATUAL
EMPENHADO | EMPENHADG
ANULADO ANULADO SALDO A
LIQUIDADD LIQUIDADO PAGAR
PAGO PAGO
0,00 0.00 0.00
0.00 0,00
0,00 0.00
0.00 0.00
0.00 0,00 0.00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0.00 0,00 0,00
0,00 0.00
0.00 0.00
0,00 0.00
0,00 0,00 0.00
0,00 0.00
0,00 0,00
0,00 0,00
1,558,158 616.530,15 24278773
0,00 14.000,00
56.255.44 359.732,42
56.255,44 359.732,42

56.255,44 359.732,42

FERRTDIE 13 2T



- Camara Municipal de Silvianopolis
Estado de Minas Gerais

Balancete da Despesa - Sumario - Detalhamento da Natureza

Adiantamento De Viagem

Inss

Irrf

Iref - Outros
Aplicagdo Financeirs

TOTAL DA DESPESA EXTRA-ORGAMENTARIA

TOTAL GERAL DA DESPESA

0237 - BRADESCO

TOTAL DOS SALDOS

TOTAL GERAL

BANCO

Degane Domingues da Sive

Prascants oa Camars

DESPESA EXTRA-ORCAMENT ARIA
CONTA EXTRA-ORGAMENTARIA

CONTA
14133

24,

Pégina: 1 de1

Referente a: Julho/2018

NO MES
0.00
3.529,82
1.299,93
33,81
365,29
5.228,85
61.484,29

NO MES
89.982.25
89.982,25

161466 54

Wi

Edimar Faownc

Contador 111852-9

NO EXERCICIO
3.168,97
2392473
6.006,38
23667
1.701,03
35.047,79
394.780,21

NO EXERCICIO

89.982.25
89.982,25

48476246

e



Céamara Municipal de Silvianépolis
Estado de Minas Gerais
Balancete da Receita

Pagina: 1de 1

Referente a: Julho/2018

RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA
CONTA EXTRA-ORCAMENTARIA NO MES NO EXERCICIO
Adiantamento De Viagem 0,00 3.168,87
Inss 3.529.80 2393470
lerf 1.299.63 6.006,08
Irrf - Quiros 3381 236,67
Aplicagao Financeira 365,28 1.701,03
Repasse A Camara 61.121,42 431.278,51
TOTAL DA RECEITA EXTRA-ORGCAMENTARIA 66.340,05 466.325,97
TOTAL GERAL DA RECEITA £66.348,85 466.325,97
SALDOS
BANCO RECURSO CONTA MES ANTERIOR EXERCICIO
ANTERIOR
0237 - BRADESCO Movimento 14133 85,116,589 18.436 48
TOTAL DOS SALDOS 85.116,59 18.436,49
TOTAL GERAL 151.466.54 484.762.46
o
, AL (= A A
Degsane Domingues da Siva Ecimar Fabuano ce \lAlma
Prescients ¢a Camara Centader 111862-8
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RECEITA ORC.AMENTARIA.
RECEITA EXTRA-ORGCAMENTARIA
SOMA

SALDO ANTERIOR

TOTAL

CODIGO RECURSO
BRADESCO

00044 Movimento
100 - Recursos Oroindrios
TOTAL
o
TOTALGERAL

Camara Municipal de Silvianépolis

Estado de Minas Gerais

Demonstrativo de Movimento Numerario por Fonte de Recurso

CONTA

14133

0.00

DESPESA ORCAMENTARIA

8534085 DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA

66.34895 SOMA

8511650  SALDO ATUAL

15148654 TOTAL

_ SALDO ANTERIOR DEPOSITOS
85.116,59 61.486,71
85.116,60 61.486,71
85.116,59 61.486,71
85.116,58 '81.488 71

Cd vl
\

RETIRADAS

56.621,05
56.621,05
56.621,05
56.621,05

Pagina: 1 de 2

Pariodo de 01/07/2018 a 31/07/2018

5025544
522885
61.484 29
8808225
151.466.54

SALDO ATUAL

89.982,25
89.98225
89.982,25
85.982.25

AT YR



Camara Municipal de Silvianépolis Pagina: 2 de 2
Estado de Minas Gerais

Demonstrativo de Movimento Numerério por Fonte de Recurso
Periodo de 01/07/2018 a 31/07/2018

RECEITA ORCAMENTARIA ; 000 DESPESA ORCAMENTARIA 58 255,44
RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA o 6634885 DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA 522885
SOMA 66.340.05 SOMA 61.484,20
SALDO ANTERIOR . 8511658 SALDO ATUAL 80.882,25
TOTAL 151486564 TOTAL 161.466 54
RESUMO POR FONTE DE RECURSO SALDO ANTERIOR DEPOSITOS RETIRADAS SALDO ATUAL
85.116,58 61.488,71 56.621,05 88.982.25

100 - Recursos Ordinarios

TOTAL GERAL 85118,59 6148671 58.021,05 89.982.25

Z Aireal]
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